ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ

Số:           /TB-ĐT

v/v: hết thời hạn đào tạo kéo dài đối với các NCS khóa QH-2015
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 10 năm 2019

Kính gửi:
- Các Ban Chủ nhiệm khoa

- Các nghiên cứu sinh khóa QH-2015

Theo Điểm c, Khoản 2, Điều 38 của Quy chế Đào tạo sau đại học ở Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN), ban hành theo Quyết định số 1555/QĐ-ĐHQGHN ngày 25/05/2011 và được sửa đổi, bổ sung theo Quyết định số 3050/QĐ-ĐHQGHN ngày 17/09/2012 của Giám đốc ĐHQGHN thì:

1. Nghiên cứu sinh (NCS) được coi là hoàn thành chương trình đào tạo đúng thời hạn nếu đã bảo vệ thành công luận án trước hội đồng đánh giá cấp cơ sở luận án tiến sĩ trong thời hạn 3 năm đối với nghiên cứu sinh đã có bằng thạc sĩ và 4 năm đối với nghiên cứu sinh có bằng tốt nghiệp đại học. Nếu quá thời hạn trên, nghiên cứu sinh được phép kéo dài tối đa 2 năm nhưng phải có đơn đề nghị, được cán bộ hướng dẫn đồng ý, đơn vị đào tạo chấp thuận và phải đóng thêm học phí theo quy định của đơn vị đào tạo. Nếu sau thời hạn kéo dài tối đa, nghiên cứu sinh không hoàn thành chương trình đào tạo thì sẽ bị buộc thôi học.

2. Trong thời hạn 2 năm kể từ khi bị buộc thôi học, NCS có thể trở lại đơn vị đào tạo để bảo vệ luận án nếu được cơ quan đề nghị, cán bộ hướng dẫn đồng ý và đơn vị đào tạo chấp thuận. Trong trường hợp này, NCS phải đóng kinh phí đọc phản biện độc lập, kinh phí tổ chức các hội đồng đánh giá và chấm luận án.
Do đó, Nhà trường thông báo để các NCS khóa QH-2015 đã gia hạn thời gian đào tạo 01 năm được biết:
· Nếu NCS đã hoàn thành chương trình đào tạo (CTĐT) và đủ điều kiện để bảo vệ luận án tiến sĩ cấp cơ sở thì NCS nộp hồ sơ bảo vệ luận án tiến sĩ cấp cơ sở về Văn phòng Khoa.
· Nếu NCS đã hoàn thành CTĐT nhưng chưa đủ điều kiện để bảo vệ luận án tiến sĩ cấp cơ sở thì đề nghị NCS viết đơn xin gia hạn thêm thời gian đào tạo. Thời gian đào tạo tối đa của NCS QH-2015 (đợt 2) là tháng 12/2020.
· Nếu NCS chưa hoàn thành CTĐT trong thời gian quy định thì liên hệ ngay với Văn phòng Khoa để được hỗ trợ hoàn thiện CTĐT.

Các nghiên cứu sinh không nộp hồ sơ bảo vệ luận án tiến sĩ cấp cơ sở hoặc không hoàn thành chương trình đào tạo trong tháng 12/2019 như quy định tại Thông báo này sẽ bị trả về cơ quan công tác hoặc buộc thôi học theo quy định.

Trân trọng cám ơn./.

TL. HIỆU TRƯỞNG

Trưởng phòng đào tạo
Nơi nhận:

      - Như kính gửi;
      - Hiệu trưởng (để b/c);

      - Phòng CTSV, KH-TC (để p/h);

      - Lưu: VT, ĐT, TH.09.

Nguyễn Phương Thái
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 10 năm 2019
DANH SÁCH NGHIÊN CỨU SINH KHÓA QH-2015 HẾT HẠN ĐÀO TẠO MỞ RỘNG VÀO THÁNG 12/2019
	STT
	Họ và Tên
	Ngày sinh
	Chuyên ngành
 đào tạo
	Cán bộ hướng dẫn chính
	Cán bộ hướng dẫn phụ
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Ngọc Khải
	27/10/1980
	Kỹ thuật phần mềm
	PGS.TS. Trường Anh Hoàng

Trường ĐH Công nghệ

	Đã hoàn thành CTĐT

	2
	Quách Xuân Trưởng
	03/08/1978
	Truyền dữ liệu và Mạng máy tính
	TS. Trần Hùng

Trường ĐH Malardalen, Thụy Điển
	TS. Trần Trúc Mai

Trường ĐH Công nghệ
	Đã hoàn thành CTĐT

	3
	Vũ Quốc Tuấn
	02/11/1983
	Kỹ thuật điện tử
	TS. Bùi Thanh Tùng

Trường ĐH Công nghệ
	PGS.TS. Chử Đức Trình

Trường ĐH Công nghệ
	Chưa hoàn thành CTĐT

Danh sách này gồm 03 nghiên cứu sinh./.
PAGE